

ВИТЯГ З ПЛАНУ ЗАХОДІВ на 2025—2026 роки
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Посилання на виконання заходу (підтвердження виконання заходів має бути розміщено на сайті виконавця із доменом gov.ua)
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору січень 2025р. грудень 2026р Бюджет міста Києва	січень 2025р. грудень 2026р Бюджет міста Києва	січень 2025р. грудень 2026р Бюджет міста Києва	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено подання та оприлюднення щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування	Для працівників бібліотек Централізованої бібліотечної системи у Голосіївському районі м. Києва щоквартально проводяться просвітницькі заходи щодо політики безбар'єрності та недискримінації, важливості створення безбар'єрного середовища. Політика безбар'єрності широко висвітлена в рубриці «Безбар'єрність» веб-сайту ЦБС Голосіївського району м. Києва https://clsognovii.blogspot.com/p/blogpage_24.html У рамках інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів» розміщені освітні серіали: «Безбар'єрна грамотність», «Довідник безбар'єрності», «Гайд безбар'єрних подій», «Безбар'єрність в галузі гостинності», «Базові цифрові навички для людей елегантного віку» тощо.
	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання	2025 (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті	забезпечено подання та оприлюднення щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування	

	фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)			Києві державні адміністрації		
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка	2025 (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування	КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Голосіївського району м. Києва» проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності десяти споруд цивільного захисту, які передані підприємству в господарське відання без права розпорядження: - в трьох захисних спорудах цивільного захисту проведено капітальний ремонт (дві з яких є бар'єрними, одна частково безбар'єрна) - сім захисні споруди цивільного захисту знаходяться в стадії капітального ремонту.
	5) проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 (щокварталу)	місцеві бюджети	Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні	забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиленнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)	

				адміністрації		
	8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)	Приміщення ЦНАПу знаходиться за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 42, на 1 поверсі адміністративної будівлі (центральный вхід Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації). При вході в ЦНАП встановлені нові входні двері розсувного типу. Головні входи адміністративних будівель КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Голосіївського району м. Києва» та підпорядкованих підприємству житлово-експлуатаційних ділянок оснащені пандусами для вільного доступу осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення
	10) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографіями) фізичної	Приміщення установ соціального захисту населення частково облаштовані пандусами відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

					безбар'єрності (з фотографіями)	
	11) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025р.	Бюджет міста Києва	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		У звітному періоді в рамках капітального ремонту бібліотеки №15 для дітей по вул. Набережно-Корчуватська, 92 створено проект, яким враховано дотримання державних будівельних норм і правил щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в т.ч. улаштування вбиралень, широких дверних прорізів, направляючої інформаційної підлогової стрічки, пандусів, тощо. У IV кварталі завершено капітальний ремонт Київської дитячої художньої школи №9 на вул. Докії Гуменної,4 в рамках якого здійснено заходи безбар'єрності (розширено проріз вхідних дверей та влаштовано пандус), встановлено вивіску шрифтом Брайля, тощо.
	15) забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	Бюджет міста Києва	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		У IV кварталі завершено капітальний ремонт Київської дитячої художньої школи №9 на вул. Докії Гуменної,4 в рамках якого здійснено заходи безбар'єрності (розширено проріз вхідних дверей та влаштовано пандус), встановлено вивіску шрифтом Брайля, тощо.
	20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент освіти і науки виконавчого органу	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти	

	метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану			Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	
	30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти	Станом на 19.12.2025 року у 14 закладах загальної середньої освіти району, в яких здобувають загальну середню освіту учні з особливими освітніми потребами є 23 спеціально облаштовані туалетні кімнати та 12 ресурсних кімнат для проведення корекційно-розвиткових занять
11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	6) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація),	забезпечено опублікування щорічного звіту про результати проведення оцінки	У Голосіївському районі в період з 01.06.2025 по 31.08.2025 проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до вимог Порядку затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2025 р. № 311)

				районні в місті Києві державні адміністрації		
	7) проведення за участю представників профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторнополікліні чної медичної допомоги, які провадять господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 "Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня	2025 рік		Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу/аудиту	

	безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”					
	8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про результати проведення аналізу	
	17) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про результати проведення оцінки	
Стратегічна ціль “Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною”						
14. Забезпечення сприяння	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з	2025 рік	місцеві бюджети, інші	Департамент освіти і науки виконавчого	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу	

закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами		джерела, не заборонені законодавством	органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		
	2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу	
	3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті	підготовлено звіт про результати проведення закупівель	

				Києві державні адміністрації населених пунктів (за згодою)		
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент транспортної інфраструктур и виконавчого органу Київської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)	У Голосіївському районі в період з 01.06.2025 по 31.08.2025 проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до вимог Порядку затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2025 р. № 311) За II квартал 2025 року комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Голосіївського району» м. Києва було облаштовано 20 інклюзивних пішохідних переходів та 2 безбар'єрних підходи до ЦНАПів до на просп. Голосіївському, 42 та на просп. Науки, 43. За III квартал підприємством було облаштовано 17 інклюзивних пішохідних переходів та безбар'єрний підхід від просп. Науки до пров. Лисогірського, 20. Під час проведення даних робіт було виконано пониження бортового каменю, влаштування тактильної навігації, а також поточний ремонт покриття прилеглої території. За III квартал 2025 року комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них

						«Магістраль» було облаштовано три інклюзивних пішохідних переходів. Під час проведення даних робіт було виконано пониження бортового каменю, влаштування тактильної навігації, а також поточний ремонт покриття прилеглої території.
	4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент транспортної інфраструктури і виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури	
	5) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами,	2025 рік (щокварталу)		Департамент транспортної інфраструктури і виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація),	забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість облаштованих перехресть та пішохідних переходів	

	контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками "Пішоходи з порушенням зору" та "Особи з інвалідністю" відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306			районні в місті Києві державні адміністрації населених пунктів (за згодою)		
	7) забезпечення фізичної доступності збірних, приймальних, проміжних пунктів евакуації, пунктів посадки/висадки, об'єктів залізничної/транспортної інфраструктури (залізничні/автобусні вокзали, станції, платформи тощо), будинків і споруд розміщення та прилеглої до них території, а також	2025 рік (щокварталу)	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент транспортної інфраструктури, Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті	забезпечено опублікування щокварталу звіту про виконання робіт із забезпечення фізичної доступності (з фотографіями)	

	транспортних засобів (вагонів/автобусів, якими планується евакуація осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)			Києві державні адміністрації		
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність Стратегічна ціль "Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах"						
21. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	9) поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у 15 пілотних громадах	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики, Департамент охорони здоров'я, Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено звіт про результати поширення інформаційних матеріалів	ЦНАПом Голосіївського району м. Києва укладено договір з Київською організацією Українського товариства глухих щодо здійснення відеозв'язку з перекладачами жестової мови
23. Підвищення рівня обізнаності	6) проведення роботи серед працівників системи охорони	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші	Департамент охорони здоров'я	забезпечено підготовку щокварталу звіту	Працівники закладів охорони здоров'я, віднесених до сфери управління Голосіївської РДА застосовують у спілкуванні з особами з

фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безоплатного перекладу на жестову мову		джерела, не заборонені законодавством	виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	про проведення роботи	порушенням слуху перекладачі жестової мови у системі «Сервіс УТОГ», та використовують гаджети з голосовим синтезатором
	7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління інформаційної політики та доступу до публічної інформації, Департамент суспільних комунікацій, Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах	Відділом організаційної роботи, внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації забезпечено оприлюднення інформації з безбар'єрності, що є частиною реалізації інформаційного компоненту Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору. Ця робота ведеться системно через офіційний сайт та соціальні мережі у відповідності до плану заходів на 2025–2026 роки. На субвеб-сторінці Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації у складі офіційного інтернет-порталу Київської державної адміністрації https://golos.kyivcity.gov.ua/ в розділах «Про район. Соціальний захист» та «Новини та

				міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	публікації» висвітлюється інформація щодо створення безбар'єрного простору в Голосіївському районі міста Києва. опитування щодо виявлення перешкод у доступі до послуг для вразливих груп населення:https://golos.kyivcity.gov.ua/news/opyt-uvannia-shchodo-vyavlennia-pereshkod-u-dostupi-do-posluh-dlia-vrazlyvykh-hrup-naselennia; реалізацію Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні у сферах молодіжної політики, фізичної культури і спорту: https://golos.kyivcity.gov.ua/news/vazhlyva-informatsiia-shchodo-zabezpechennia-bezbariernoho-prostoru; визначення потреб населення Голосіївського району у соціальних послугах та прийом пропозицій: https://golos.kyivcity.gov.ua/news/vyznachennia-potreb-naselennia-holosiiivskoho-raionu-u-sotsialnykh-posluhakh-ta-priiom-propozytzii; щодо платформи Ветеран PRO єдина цифрова платформа для ветеранів, ветеранок та їхніх родин: https://golos.kyivcity.gov.ua/news/v-ukraini-zapratsiuvav-veteran-pro-iedyna-tsyfrova-platforma-dlia-veteraniv-veteranok-ta-ikhnikh-rodyn; покрокова інструкція про безкоштовне протезування та засоби реабілітації для ветеранів і ветеранок: https://golos.kyivcity.gov.ua/news/bezkoshtovne-protezuвання-ta-zasoby-reabilitatsii-dlia-veteraniv-i-veteranok-pokrokovaya-instruktsiia. Спеціально створена сторінка на сайті адміністрації: «Безбар'єрність. Голосіївський
--	--	--	--	---	---

					район» https://golos.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariarnist-holosiiivskyi-raion, яка містить три основні розділи: посилання на сторінки «Безбар'єрності», фізична безбар'єрність результати моніторингів та методичні рекомендації щодо забезпечення доступності будівель, приміщень та іншої інфраструктури закладів освіти для маломобільних груп населення. Розділ «Посилання на сторінки «Безбар'єрності»: https://golos.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariarnist-holosiiivskyi-raion/posylannia-na-storinky-bezbariarnosti У розділі «Фізична безбар'єрність» зібрана інформація про стан доступності об'єктів інфраструктури району, зокрема: закладів охорони здоров'я, будинків комунальної власності, освітніх установ, інформацію про наявність пандусів, поручнів, вбиральень для осіб з інвалідністю тощо. В розділі «Результати моніторингів» розміщуються надані структурними підрозділами аналітичні дані, статистичні звіти, опитування та інші форми контролю за впровадженням безбар'єрних рішень. На сторінці Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації у Facebook https://www.facebook.com/golosiiivRDA/ регулярно публікуються матеріали, пов'язані з темою безбар'єрності: новини про заходи, які сприяють створенню доступного середовища, фото- та відеозвіти щодо оновлення інфраструктури, освітні пости про інклюзію, етикет та мову поваги, інформаційні кампанії, засновані на матеріалах з «Довідника безбар'єрності» та інші, що значно сприяє
--	--	--	--	--	---

						широкому інформуванню населення та отриманню зворотного зв'язку з громадськістю Голосіївського району. На офіційному вебсайті управління освіти Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації створено розділ «Безбар'єрність», в якому розміщується Путівник щодо звернення до ІРЦ, методичні рекомендації щодо запровадження безбар'єрних освітніх послуг та інше. На офіційних сайтах закладів загальної середньої освіти також є окремі розділи «Інклюзія та безбар'єрність».
	9) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)	
	12) проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська	забезпечено підготовку щорічного звіту про проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про	Лікарі-педіатри та сімейні лікарі підпорядкованих закладів охорони здоров'я Голосіївського району міста Києва при наданні першої медичної допомоги чітко дотримуються уніфікованого клінічного протоколу первинної медичної допомоги «Інтегроване ведення хвороб дитячого віку». З метою надання якісних медичних послуг,

	надання допомоги			міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	покращення психофізичного розвитку дітей віком до 5-ти років, зниження рівня захворюваності та дитячої смертності, необґрунтованої госпіталізації, поліпрагмації, а також підвищення рівня обізнаності батьків щодо особливостей догляду за дитиною, лікарі- педіатри та сімейні лікарі постійно покращують навички у клінічному веденні хворих дітей ,наданні послуг в системі охорони здоров'я.
24. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях	4) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб- сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб- сайтах та в Інтернеті	

можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки						
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"						
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	2) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати проведення заходів з розширення доступу	В усіх публічних бібліотеках та мистецьких школах Голосіївського району підключено фіксований Інтернет за пасивною технологією PON, організовано точки відкритого доступу Wi-Fi.
	7) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти	Придбання персональних комп'ютерів та спеціалізованих тифлокомплексів для осіб з вадами зору заплановано здійснити для бібліотеки № 15 для дітей (вул. Набережно-Корчуватська, 92) після завершення в її приміщенні капітального ремонту.

				міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	сфери культури	
	8) забезпечення доступу до ширококуткового Інтернету в бібліотеках та в закладах освіти сфери культури	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати доступу до ширококуткового Інтернету	В усіх публічних бібліотеках та мистецьких школах Голосіївського району підключено фіксований Інтернет за пасивною технологією PON, організовано точки відкритого доступу Wi-Fi
	9) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація),	забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення необхідними програмами та засобами	

				районні в місті Києві державні адміністрації		
	10) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	У Голосіївському районі функціонують 35 закладів загальної середньої освіти, які забезпечені сучасними комп'ютерними засобами (комп'ютерами, ноутбуками, смарт-дошками, проєкторами) та швидкісним інтернетом для здійснення освітнього процесу.
	11) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	Доступ до інтернету у закладах загальної середньої освіти району мають усі учасники освітнього процесу за потреби, шкільні бібліотеки забезпечені швидкісним інтернетом для роботи учнів та педагогічних працівників.
34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнаннями і	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	Департамент муніципальної безпеки виконавчого	сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених	Пункти незламності забезпечені генераторами, паливно-мастильними матеріалами для роботи генераторів, вогнегасниками, аптечками, питною водою та швидкісним інтернетом.

	технікою		заборонені законодавством	органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	необхідними обладнанням і технікою	Пункти незламності закладів охорони здоров'я, що входять до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, розташовані за наступними адресами: вул. Героїв Маріуполя, 6 - КНП «ЦПМСД № 1» Голосіївського району м. Києва; вул. Голосіївська, 53 - КНП «ЦПМСД № 2» Голосіївського району м. Києва; просп. Голосіївський, 59-А - КНП «КДЦ» Голосіївського району м. Києва. Пункти незламності забезпечено мінімальним запасом паливно-мастильних матеріалів. В кожному закладі охорони здоров'я призначено відповідальних осіб за належне облаштування та роботу пункту незламності. Пункти незламності в підпорядкованих закладах охорони здоров'я відповідають вимогам постанови Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1401 «Порядок організації та функціонування пунктів незламності».
	7) збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент культури, Департамент освіти і науки, Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна	забезпечено підготовку щокварталу переліку місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	

				адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		
Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”						
39. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер	2) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання	
	3) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання	

				Києві державні адміністрації		
42. Забезпечення пріоритетної модернізації ключових онлайн- ресурсів органів державної влади для забезпечення відповідності вимогам щодо цифрової доступності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2023 р. № 757 “Деякі питання доступності інформаційно- комунікаційних систем та документів в електронній формі”	22) актуалізація сайтів обласних бібліотек та бібліотек м. Києва відповідно до вимог щодо доступності онлайн-ресурсів та онлайн-контенту	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про кількість актуалізованих сайтів бібліотек	У рамках реалізації флагманського проекту «Інформація без бар’єрів» вебсайт ЦБС Голосіївського району http://clsg.ho.ua/ наповнено інформацією щодо функціонування органів державної влади та органів місцевого самоврядування для усіх категорій населення, в тому числі для осіб з інвалідністю. Так, в рубриці «Громадський електронний простір» продовжує функціонувати сторінка «Сайти урядових установ» https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog- page_89.html з посиланням на резерви центральних органів виконавчої влади. На сторінці «Міське самоврядування» https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog-page_6.html розміщено інформацію про діяльність місцевих органів виконавчої влади: Київської міської державної адміністрації та Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації. Використання в бібліотеках району електронних форм створює для осіб з інвалідністю зручний пошуково-інформаційний режим та урізноманітнює використання інструментів громадської участі. В рубриці «Інформаційні матеріали для осіб з вадами слуху та зору» https://clsgchitalnazala.blogspot.com/p/blog- page_63.html розміщені різноманітні матеріали для осіб з інвалідністю з посиланнями на «Інклюзивний веб дизайн», дистанційний онлайн-курс

					«Копірайтинг – професія успішного майбутнього», онлайн-курс жестової мови (українською мовою), пісні жестовою мовою, кінетичні особливості української жестової мови, онлайнбібліотеку для людей з вадами зору «Ліхтар» https://lihtar.in.ua/ , онлайн-бібліотеку шрифтом Брайля https://braillem.com/ , першу безкоштовну бібліотеку аудіокниг українською мовою «Слухай» https://sluhay.com.ua/ ,Центральну спеціалізовану бібліотеку для сліпих ім. М.Островського, яка є публічним, соціально-реабілітаційним, закладом об'єднання громадян Українського товариства сліпих (УТОС) https://csbs.org.ua/ . Спеціальні блоги «Наші видання» http://editionofcbsholos.blogspot.com/ , «Періодика в Інтернеті» http://subscriptioneditionscbs.blogspot.com/ , «Інформаційні видання» https://clsgchitalnazala.blogspot.com/p/web_23.html веб-сайту ЦБС Голосіївського району м. Києва постійно оновлювались та доповнювались новими матеріалами. На сторінці «Читай. Слухай. Дивись» створено рубрику «Радіоблог «Теорія неймовірності» з посиланням на ресурс http://www.nrcu.gov.ua/prog.html?id=886 . На сторінці «Соціальний сервіс киянина» https://clsgsocservis.blogspot.com/p/blog-page_49.html окремого ресурсу «Громадський електронний простір» веб-сайту ЦБС розміщено посилання на Національну асамблею людей з інвалідністю в Україні, першу українську платформу для осіб з інвалідністю EnableMe UA (повний
--	--	--	--	--	--

					сучасний довідник з будь-яких питань інвалідності та дружнє ком'юніті для українців з ментальними розладами, хронічними захворюваннями та різними групами інвалідності), «ІНВАФІШКИ» (поради та ідеї, які допомагають людям з інвалідністю ставати максимально незалежними від сторонньої допомоги), «Дія. Цифрова освіта» (національна онлайн-програма з підвищення цифрової грамотності українців) тощо. Долучившись до флагманського проєкту «Програма цифрової освіти» Міністерства цифрової трансформації України бібліотеки Голосіївського району впроваджують новітні інформаційні технології на всіх напрямках діяльності для забезпечення урізноманітнення користувачів. Так, в рубриці запити «Громадський електронний простір» веб-сайту ЦБС Голосіївського району м.Києва створено сторінку «ДІЯ – держава в телефоні та на комп'ютері» https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog-page_28.html , на якій розміщені державні онлайн-послуги, покрокова інструкція як авторизуватися у застосунку «ДІЯ», «Ветеранам війни – «Гід онлайн «Дія», освітні серіали Міністерства цифрової трансформації «Дія», за допомогою яких можна навчитися працювати із різними державними електронними послугами тощо. На сторінці «Соціальні послуги» веб-сайту ЦБС Голосіївського району м. Києва https://clsgnovii.blogspot.com/p/blog-page_9.html розміщено посилання на освітні серіали
--	--	--	--	--	--

						«Цифрові технології для людей з інвалідністю» застосунку «Дія. Освіта», де особи з інвалідністю можуть дізнатись про додатки, які полегшують користування гаджетами, розширити функції їх пристроїв за допомогою спеціальних можливостей, відправити повідомлення в менеджерах, замовити товари й послуги онлайн та навчатися дистанційно. З метою надання широкого безкоштовного доступу користувачів до світових інформаційних ресурсів продовжено роботу Інтернет-центрів в ЦРБ «Голосіївська» (вул. Юлії Здановської, 24), бібліотеках «Деміївська» (просп. Голосіївський, 46/1), ім.М.В.Гоголя (вул. Велика Васильківська, 136), ім. Наталі Забіли для дітей (просп. Науки,4), ім. М.Т.Рильського (вул. Велика Китаївська, 83), ім. Марка Вовчка (просп. Науки, 63) та ім.П.Й.Панча (вул. Велика Васильківська,90).
46. Забезпечення сприяння уніфікації веб-сайтів органів місцевого самоврядування (за згодою) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 січня 2002 р. № 3 “Про Порядок	2) проведення перевірки веб-сайтів органів місцевого самоврядування і подання результатів обласним та Київській міській держадміністраціям (військовим адміністраціям)	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про результати проведення перевірки	

оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади”						
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”						
48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	2) проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення просвітницьких заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	17 листопада 2025 року з нагоди Дня студента в Голосіївській районній в місті Києві державній адміністрації відбулась зустріч-лекція з Дмитром Лінартовичем, офіцером Збройних Сил України, ветераном війни, актором театру, кіно та дубляжу, заслуженим артистом України. До заходу долучилось близько 150 здобувачів освіти Голосіївського району з Київського професійного коледжу автотранспортних технологій, Київського професійного коледжу цивільного будівництва, відокремленого структурного підрозділу «Київський транспортно-економічний фаховий коледж Національного транспортного університету», Голосіївського економіко-правового фахового коледжу, Міжрегіональної Академії управління персоналом, Київського національного університету імені Тараса Шевченка. У закладах загальної середньої освіти Голосіївського району діють осередки учнівського самоврядування. Щороку серед лідерів учнівського самоврядування проводиться звітно-виборча конференція на якій звітуються про проведені заходи та

						обирається президент районної ради старшокласників.
49. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	2) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики, Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	
50. Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив,	1) визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	2025 рік	міжнародна технічна допомога	Департамент економіки та інвестицій, Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська	визначено механізм залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	

зокрема через грантове фінансування				державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		
	3) здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)	2025 рік	міжнародна технічна допомога	Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено довідку про результати здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)	
52. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проектів безбар'єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено інформацію про результати взаємодії, зокрема участь представників органів виконавчої влади у заходах з безбар'єрності	

та місцевому рівні	відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства					
	4) сприяння розвитку ресурсних центрів, баз знань, навчальних центрів для забезпечення провадження ефективної діяльності інститутів громадянського суспільства щодо безбар'єрності	2025 рік		Департамент освіти і науки, Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено довідку щодо створення нових ресурсних центрів, баз знань, навчальних центрів	Педагогічні працівники закладів загальної середньої освіти району постійно беруть участь у форумах, семінарах, вебінарах з питань безбар'єрності та інклюзії: 10 вересня 2025 року педпрацівники взяли участь у Всеукраїнському онлайн-форумі «Інклюзія. Ментальне здоров'я: нові сенси в освіті», 18-19 листопада 2025 року фахівці з інклюзивного навчання долучилися до Всеукраїнського курсу «Інклюзія в освіті». На постійній основі працівники Інклюзивно-ресурсного центру Голосіївського району проводять семінари, тренінги для фахівців, які працюють з дітьми з особливими освітніми потребами.
Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”						
53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління інформаційної політики та доступу до публічної інформації, Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів,	У закладах загальної середньої освіти для учнів проводяться лекції, бесіди щодо толерантного ставлення, поваги до осіб з інвалідністю, осіб з особливими освітніми потребами. У жовтні місяці проводився ряд заходів, присвячених Всесвітньому дню ментального здоров'я, це і «круглі столи», дискусії, конкурси малюнків, учнівських поробок для учнів початкових класів.

прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади			Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	
54. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	3) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління інформаційної політики та доступу до публічної інформації, Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	
	8) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Департамент культури виконавчого органу Київської	підготовлено довідку про проведення заходів із залученням осіб з інвалідністю,	

	віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек		законодавств ом	міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя	
56. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент культури, Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії	
Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”						
57. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення	22) забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення	

заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	послуги “соціального таксі”		законодавством	органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	моніторингу надання послуги “соціального таксі”	
58. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб	4) проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо)	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведеного навчання	

місцевого самоврядування, надавачів послуг				адміністрації)		
	7) забезпечення організації та надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей	2025 рік		Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	забезпечено оприлюднення щороку інформації про результати надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей	
	11) забезпечення проведення навчання тренерів з числа працівників закладів охорони здоров'я шляхом залучення консультантів та фахівців міжнародних гуманітарних організацій	2025 рік (щокварталу)	міжнародна технічна допомога, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість підготовлених тренерів з числа працівників закладів охорони здоров'я кожного регіону України для забезпечення проведення тренінгів	

	12) забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік (щокварталу)	державний та місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення навчання медичних працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	На оперативних нарадах в КНП «КДЦ», КНП «ЦПМСД № 1» та КНП «ЦПМСД № 2» проводяться навчання з співробітниками закладів по безбар'єрності та базовим правилам взаємодії з різними категоріями населення.
	14) проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, сільської, селищної ради, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників служб у справах дітей органів місцевого самоврядування, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей	
	15) залучення організацій громадянського суспільства на	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	Департамент (Центр) надання адміністратив	опубліковано звіт про результати проведеного конкурсу	

	конкурсній основі до проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи з питань надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп		заборонені законодавством	них послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)		
60. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	3) забезпечення доступності інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячих лініях обласних та Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій)	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій, Департамент охорони здоров'я, Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про результати забезпечення доступності інформації	

				адміністрації)		
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	б) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент інформаційно- комунікаційни х технологій, Департамент (Центр) надання адміністратив них послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів (з фотографіями)	
	7) створення фонду захисних споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп	

	обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			державні адміністрації	населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності (з фотографіями)	
	8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з	У найпростіших укриттях облаштованих у підвальних приміщеннях закладів освіти відсутня технічна можливість забезпечення доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. При будівництві захисних споруд подвійного призначення в ЗЗОО № 44, № 186, № 130, № 236, № 260 передбачено проектною документацією доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

	законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				фотографіями)	
	9) проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено результати проведеного моніторингу	

	захисту, а також підготовки персоналу					
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
64. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	11) проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	2025 рік	місцеві бюджети, кошти громадських об’єднань, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент молоді і спорту, Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	Протягом року відділом у справах молоді та спорту Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації проводяться фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи в яких приймають участь жителі громади, зокрема і ветерани війни та члени їх сімей, члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, члени сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України. 15.02.2025 - Відкритий чемпіонат Голосіївського району м. Києва з військово-спортивних багатоборств пам'яті Захисників та Захисниць України, участь в якому взяло 130 спортсменів з різних куточків України. 03.04.2025 проведений військовий вишкіл серед учнів 9-10 класів на якому молодь відпрацьовувала практичні навички з військової та тактичної підготовки, ознайомила з топографічними основами і правилами мінної безпеки. Навчання проводилося за участі військових інструкторів, які передали знання та навички, необхідні для підготовки до можливих кризових ситуацій та захисту території. 15.03.2025 на змагання з шахів серед учнів та учениць 5-9 класів в рамках районного етапу Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» запрошений почесний гість – Ігор Коваленко, учасник російсько-української війни, військовослужбовець.

						З 21.04.2025 по 20.05.2025 відбувся спортивний фестиваль серед молоді Голосіївського району м. Києва «Здоровий код нації», в рамках якого проведений футбольний турнір пам'яті захисника України Романчука Сергія, який загинув 1 червня 2022 року. Фестиваль об'єднав 200 осіб. 21.06.2025 проведено футбольний турнір на підтримку роти розвідки спеціального призначення бригади «Рубіж». 28.06.2025 проведено легкоатлетичний пробіг «Україна - моя рідна країна» з нагоди Дня Конституції України. У змаганнях взяли участь понад 300 учасників різних вікових категорій, кожен з яких обрав свою дистанцію забігу. 23.08.2025 проведено Відкритий чемпіонат Голосіївського району міста Києва з футболу серед Сил оборони Києва. 01.10.2025 з нагоди Дня Захисників та Захисниць України на території навчально-тренувального полігону для здобувачів освіти професійної (професійно-технічної освіти) за участі військових інструкторів відбувся військово-патріотичний квест, основною метою якого є виховання національної свідомості, фізичної витривалості та моральної стійкості молодого покоління. 04.10.2025 проведено легкоатлетичний пробіг «Біжу за Героїв України». Учасниками заходу стали понад 500 дітей та дорослих, які долали різні дистанції бігом і скандинавською ходьбою.
65. Забезпечення надання	3) забезпечення надання психологічної допомоги всім	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші	Департамент соціальної та ветеранської	забезпечено підготовку щокварталу звіту	Медичні працівники КНП «ЦПМСД № 1» та КНП «ЦПМСД № 2» Голосіївського району м. Києва проходять навчання за курсом «Ведення

психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	суспільним групам		джерела, не заборонені законодавством	політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	про результати надання психологічної допомоги	поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Станом на 18.12.2025 загальна кількість співробітників, які пройшли навчання та отримали сертифікати за курсом «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги з використанням керівництва mhGAP»: лікарів первинної ланки - 106 та сестер медичних - 107. Усі заклади загальної середньої освіти голосіївського району забезпечені шкільними практичними психологами. Психологічна підтримка надається усім учасникам освітнього процесу за потреби та у разі звернення. Практичні психологи беруть участь у батьківських зборах, педагогічних радах.
	5) забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)	розміщено інформацію про функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги	

	9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	травень — листопад 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки, Департамент соціальної та ветеранської політики, Служба у справах дітей та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	44 практичних психологи надають психологічні послуги у 35 закладах загальної середньої освіти Голосіївського району. Працівники психологічної служби працюють з дітьми, які опинилися в складних життєвих обставинах, дітьми внутрішньо переміщеними особами та їх батьками, з метою адаптації до освітнього середовища.
	10) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я, Департамент соціальної та ветеранської політики, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення курсів підвищення кваліфікації психологів	Практичні психологи та соціальні педагоги закладів загальної середньої освіти району щороку підвищують свій фаховий рівень, проходячи курси підвищення кваліфікації на базі Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, Київського Центру професійного розвитку медпрацівників та інших фахових платформах. З метою покращення надання психологічних послуг, психологи беруть участь у Форумі, вебінарах, семінарах, входять до складу журі з перевірки районного етапу всеукраїнського конкурсу учнів – членів Малої академії наук.

				державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		
	12) організація проведення заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено опублікування щокварталу звіту щодо проведених тренінгів, семінарів тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги	
	14) поширення інструментів самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку, розроблених МОЗ	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні	підготовлено звіт про поширення інструментів самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку у закладах охорони здоров'я, що надають медичну допомогу вагітним жінкам та дітям	

				адміністрації	раннього віку	
	15) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення кампанії	
66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	3) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я, Департамент соціальної та ветеранської політики, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці з дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед	Співробітниками закладів охорони здоров'я, віднесених до сфери управління Голосіївської РДА при виявленні у дітей порушень розвитку або ризику їх виявлення лікарі - педіатри та сімейні лікарі Закладів скеровують дітей для отримання послуги раннього втручання. З метою інформування населення про послугу раннього втручання, зокрема сімей з дітьми, які мають порушення розвитку, або в яких існує ризик виникнення таких порушень, та з метою зниження інвалідизації дітей у ранньому віці працівниками Закладів проводиться

				міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	батьків щодо послуг раннього втручання	роз'яснювальна робота серед відвідувачів та розміщено інформаційно-просвітницькі матеріали у приміщенні медичних закладів. Забезпечено підготовку щоквартального звіту про результати співпраці з дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання.
	4) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів	
	10) розроблення за результатами визначення потреб населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	Департамент охорони здоров'я виконавчого	підготовлено звіт про здійснення заходів щодо функціонування	

	адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів		заборонені законодавством	органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів	
67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	10) забезпечення засновником закладу охорони здоров'я організації моніторингових візитів до закладів охорони здоров'я щодо дотримання вимог наказу МОЗ від 3 серпня 2021 р. № 1614 до інфекційного контролю за участю фахівців центрів контролю та профілактики хвороб МОЗ	2025 рік		Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про кількість моніторингових візитів	Протягом звітного періоду 2025 року моніторингових візитів до ЗОЗ, віднесених до сфери управління Голосіївської РДА не було.
	14) забезпечення навчання у закладах охорони здоров'я для	2025 рік (щокварталу)		Департамент охорони здоров'я	забезпечено підготовку щокварталу звіту	

	молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення, профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень			виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	про проведення навчання	
	27) забезпечення створення та функціонування в реабілітаційних відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я, визначених у рамках реабілітаційного	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про створення та функціонування в реабілітаційних відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я,	

	маршруту				визначених у рамках реабілітаційного маршруту (з фотографіями)	
	34) забезпечення надання психіатричної допомоги дітям у багатопрофільних дитячих лікарнях шляхом відкриття відділень	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали допомогу	
	35) забезпечення розвитку програми місцевих стимулів фахівців з психічного здоров'я	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради	забезпечено оприлюднення щороку інформації про розвиток програми місцевих стимулів фахівців з психічного здоров'я	

				(Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)		
	36) забезпечення доступності послуг паліативної допомоги дітям (зокрема мобільної паліативної допомоги)	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги	В КНП «КДЦ» Голосіївського району м. Києва паліативна допомога надається населенню за пакетом №24 «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям». Станом на 18.12.2025 звернень щодо надання паліативної допомоги дітям не було.
	42) забезпечення доступності послуги “Муніципальна няня”	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали	

			законодавств ом	органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	послугу	
	43) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги	В Голосіївському районі функціонують два заклади позашкільної освіти, в гуртках яких займається 5 дітей з особливими освітніми потребами та діти з інвалідністю, відповідно до свої індивідуальних потреб та можливостей.
68. Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній територіальній громаді	1) формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі	2025 рік	державний та місцеві бюджети	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація),	забезпечено підготовку щороку звіту формування мережі паліативної медичної допомоги	

	та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованих паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій “Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям”			районні в місті Києві державні адміністрації		
Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”						
69. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	2) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено щокварталу оприлюднення інформації щодо розвитку системи надання соціальних послуг	У закладах загальної середньої освіти проводиться систематична робота щодо запобігання булінгу серед учнів, розроблений чіткий алгоритм дій у разі виявлення таких випадків. Працівники психологічної служби проводять профілактичні бесіди, ігри, лекції з питань недопущення насильства в учнівському середовищі. Працівники ювенальної превенції проводять бесіди, демонструють відеофільми з профілактики булінгу. 06.11.2025 року головні спеціалісти управління освіти взяли участь у навчальному тренінгу «Етична та чутлива комунікація: як говорити про складні теми СНПК».

72. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинях	2) започаткування спільних вечорів/зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про проведення спільних заходів	
	4) створення мережі осель підтриманого проживання	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про мережу осель підтриманого проживання	
	6) забезпечення розвитку мережі	2025 рік (щокварталу)		Департамент соціальної та	забезпечено оприлюднення	Територіальним центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг)

	надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	у)		ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	щокварталу звіту про мережу надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	Голосіївського району м. Києва для осіб старшого віку надаються наступні соціальні послуги: догляд вдома, паліативний догляд, соціальна адаптація, консультування, натуральна допомога, транспортні послуги, представництво інтересів, фізичний супровід для осіб з інвалідністю з порушенням зору.
Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”						
73. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар’єрності	4) проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар’єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щороку звіту про результати аналізу доступності громад	
77. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого	1) визначення потреб маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу	підготовлено звіт про визначення потреб	

бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп			ом	Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		
	2) забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено проекти місцевих бюджетів з урахуванням потреб маломобільних груп населення	
	4) здійснення заходів щодо соціальної згуртованості в громаді з представниками місцевих медіа (проведення навчання, роз'яснення, які терміни використовувати, як	2025 рік (щоквартал у)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавств ом	Управління інформаційної політики та доступу до публічної інформації, Департамент суспільних комунікацій виконавчого	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати здійснених заходів	

	комунікувати)			органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		
78. Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі	1) забезпечення навчання представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес-спільнот, організацій громадянського суспільства з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки, Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведеного навчання	Працівники управління освіти беруть участь у планових заходах, нарадах, навчаннях з питань соціальної інклюзії.
	2) запровадження програми обізнаності фізичних та юридичних осіб щодо	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не	Департамент соціальної та ветеранської політики,	забезпечено підготовку щокварталу звіту про здійснені	

	прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю)		заборонені законодавством	Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	заходи щодо обізнаності фізичних та юридичних осіб з питань прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність обговорення потреб осіб з інвалідністю)	
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”						
82. Забезпечення можливості здобуття дітьми з особливими освітніми потребами професійної (професійно-технічної) та/або вищої освіти	7) проведення аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей (зокрема неблагополучних) трудових мігрантів та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки, Служба у справах дітей та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення аналізу та вжиті заходи	
	8) створення умов у	2025 рік	місцеві	Департамент	підготовлено звіт	

	мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти для навчання учнів з обмеженнями повсякденного функціонування		бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	про реалізацію проекту із створення мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти	
83. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати роботи інклюзивно-ресурсних центрів	З метою забезпечення прав осіб з особливими освітніми потребами, у Голосіївському районі функціонує Інклюзивно-ресурсний центр № 1 та відокремлена філія. Працівники центру проводять комплексні психолого-педагогічні оцінки розвитку особи та забезпечують їх системним кваліфікованим супроводом.
88. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови	4) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна	затверджено програму навчання основам цифрової грамотності підготовлено звіт про проходження навчання основам цифрової грамотності	Педагогічні працівники постійно підвищують свій фаховий рівень, в тому числі з цифрової грамотності, беручи участь у тренінгах, майстер-класах тощо.

безбар'єрного простору				адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	працівниками закладів дошкільної та шкільної освіти	
89. Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	2) проведення моніторингу та оцінки доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про результати щорічного моніторингу та оцінки доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	
90. Забезпечення проведення постійного моніторингу і адаптації можливостей освіти для дорослих протягом життя	2) здійснення заходів щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (зокрема осіб з інвалідністю та осіб з різними обмеженнями повсякденного функціонування)	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні	опубліковано інформацію про здійснені заходи	

				адміністрації		
	3) забезпечення освітнього розвитку і вдосконалення освіти дорослих, які перебувають в лікувально-реабілітаційних закладах постійного утримання, установах виконання покарань, військових частинах, монастирях, гірських і морських умовах праці і життя тощо	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки, Департамент охорони здоров'я, Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про забезпечення освітнього розвитку і вдосконалення освіти дорослих, які перебувають в лікувально-реабілітаційних закладах постійного утримання, установах виконання покарань, військових частинах, монастирях, гірських і морських умовах праці і життя тощо	